
COPIA

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

DETERMINAZIONE
N. 62 del 29/12/2020

Del Registro Determinazioni del Direttore

OGGETTO ISTITUZIONE DELL’ALBO UNICO DEI SOGGETTI ACCREDITATI “AGORA’ S10” E
DEL REGISTRO DELLE STRUTTURE AUTORIZZATE “AGORA’ S10”, IN
APPLICAZIONE DEL REGOLAMENTO DI AMBITO PER L’AUTORIZZAZIONE E
L’ACCREDITAMENTO DEI SERVIZI APPROVATO CON DELIBERAZIONE
DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE N. 17 DEL 19.11.2020.



IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:
 in data 03 maggio 2019 è stato sottoscritto l’Atto costitutivo e lo Statuto del Consorzio sociale Agorà

S10 - Azienda Speciale Consortile per i servizi alla persona (rep. n. 27024 raccolta n.11/793);
 con Delibera n. 1 del 21.05.2019 l’Assemblea Consortile ha proceduto, ai sensi e per gli effetti dell’art.

8 dell’Atto costitutivo, a nominare i membri e il Presidente del Consiglio di Amministrazione
unitamente al Presidente e al Vicepresidente dell’Assemblea Consortile;

 con Regolamento n. 4 del 07.04.2014, di attuazione della legge regionale 23 ottobre 2007, n.11 (Legge
per la dignità e la cittadinanza sociale. Attuazione della legge 8 novembre 2000, n. 328), la Regione
Campania ha disciplinato le procedure, le condizioni, i requisiti comuni e i criteri di qualità per
l'esercizio dei servizi del sistema integrato nonché l'esercizio delle funzioni di controllo e di vigilanza
riservate ai Comuni associati negli Ambiti territoriali.

Considerato che, ai sensi del Regolamento regionale:
 l’autorizzazione è il provvedimento che abilita all’esercizio dei servizi residenziali e semi-residenziali

afferenti il sistema integrato di interventi e servizi sociali;
 l’ accreditamento il provvedimento che abilita all'esercizio dei servizi il cui costo si pone, in tutto o in

parte, a carico della pubblica amministrazione.

Dato atto, che:
 l’Assemblea Consortile, nella seduta del 19.11.2020 con Deliberazione n. 17, ha approvato il nuovo

“Regolamento per l’autorizzazione, l’accreditamento e la vigilanza dei servizi residenziali,
semiresidenziali, territoriali e domiciliari, dei Soggetti che provvedono alla gestione e all’offerta del
sistema integrato degli interventi e dei servizi sociali”, in attuazione della Legge regionale 23 ottobre
2007, n. 11, come modificata dalla legge regionale del 6 luglio 2012, n. 15 e del Regolamento regionale
n. 4 del 7/04/2014;

 il citato Regolamento di Ambito, all’art. 12, prevede l’istituzione dell’Albo Unico dei Soggetti
accreditati “Agorà S10”, suddiviso nelle seguenti quattro sotto sezioni:
1. Sezione A.1 – Servizi residenziali;
2. Sezione A.2 – Servizi semi-residenziali;
3. Sezione B.1 – Servizi territoriali;
4. Sezione B.2 – Servizi domiciliari;

 l’art. 12 prevede, oltremodo, l’istituzione del Registro strutture autorizzate “Agorà S10” suddiviso
nelle seguenti due sotto sezioni:
1. Sezione A.1 – Servizi residenziali;
2. Sezione A.2 – Servizi semi-residenziali;

 requisiti e modalità di iscrizione sono disciplinati dal Regolamento medesimo, pubblicato nell’apposita
sezione del sito web istituzionale www.agoras10.it .

Atteso che i predetti Albo e Registro di Ambito vengono istituiti a garanzia della qualità delle prestazioni e
dei servizi erogati dal Consorzio Sociale “Agorà S10” e in attuazione dei principi di pubblicità, trasparenza,
pubblicità, libera concorrenza e non discriminazione.
Rilevata la propria competenza e legittimazione all’adozione del presente atto, ai sensi della Delibera del
C.d.A. n. 1 del 29.01.2020, con la quale il sottoscritto è stato nominato Direttore Generale dell’Azienda
Speciale Consortile “Agorà S10”.

Visti:
- il T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.e ii.;
- la Legge n. 241/1990;
- il D. Lgs. n. 33/2013;
- la Legge n. 328/2000;
- la L.R. n. 11/2007 e ss.mm. e ii.;



- il Regolamento regionale n. 4/2014 ed il Catalogo dei servizi ad esso allegato;
- l’Atto Costitutivo e lo Statuto del Consorzio Sociale “Agorà S10” – Azienda Speciale Consortile per i
servizi alla persona - (artt. 31e 114 D.Lgs. 267/2000);

Per le su esposte motivazioni, tutte integralmente richiamate

DETERMINA

- di istituire l’Albo Unico dei Soggetti accreditati “Agorà S10”, suddiviso nelle seguenti quattro sotto
sezioni:

1. Sezione A.1 – Servizi residenziali;
2. Sezione A.2 – Servizi semi-residenziali;
3. Sezione B.1 – Servizi territoriali;
4. Sezione B.2 – Servizi domiciliari;

- di istituire il Registro Strutture autorizzate “Agorà S10” suddiviso nelle seguenti due sotto sezioni:
1. Sezione A.1 – Servizi residenziali;
2. Sezione A.2 – Servizi semi-residenziali;

- di dare atto che requisiti e modalità di iscrizione sono disciplinati dal Regolamento medesimo, pubblicato
nell’apposita sezione del sito web istituzionale www.agoras10.it;
- di dare atto che il Responsabile del procedimento è il dott. Giovanni Russo, Direttore Generale
dell’Azienda Speciale Consortile “Agorà S10”;
- di attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità tecnica e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. 267/2000;
- di dare atto dell’insussistenza, anche potenziale, di cause di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis
della legge n. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9 lettera e) della Legge n. 190/2012;
- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge e di disporne la pubblicazione
nella sezione Albo on-line del sito www.agoras10.it.
- di assolvere gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013 nell’apposita sezione di
Amministrazione trasparente, rispettando altresì la normativa in materia di privacy.

Il Direttore Generale
Dott.Giovanni RUSSO



VISTI

ESTREMI DELLA PROPOSTA
Proposta n. 51
Settore Proponente
Area proponente Direzione Generale
Oggetto: ISTITUZIONE DELL’ALBO UNICO DEI SOGGETTI ACCREDITATI “AGORA’ S10” E DEL
REGISTRO DELLE STRUTTURE AUTORIZZATE “AGORA’ S10”, IN APPLICAZIONE DEL REGOLAMENTO
DI AMBITO PER L’AUTORIZZAZIONE E L’ACCREDITAMENTO DEI SERVIZI APPROVATO CON
DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE N. 17 DEL 19.11.2020.
Numero adozione settore 51 Numero adozione generale 62
Data adozione [DataProposta
VISTO TECNICO
Ufficio proponenteDirezione Generale
In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 c. 1 TUEL - D.Lgs. n. 267/2000, si esprime
parere .
Sintesi parere: VISTO

Data 29/12/2020
Responsabile Direzione Generale/AREA

AMMINISTRATIVA
F.to RUSSO GIOVANNI

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì 30/12/2020 Il Responsabile
RUSSO GIOVANNI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Azienda Consortile per 15 giorni
consecutivi con decorrenza dal 30/12/2020

Il responsabile della pubblicazione
f.to GROSSI ANTONELLA


